Item si homo. **G**lo. ponit hic casū qui
nō procedit: tamen di-
cit tex. ex antecedenti causa s3 glo. nō esset antecedēs.
Item dicit tex. seruo promissoris. sed seruo heredis nō
potest dari directo libertas: ut no. proxi. s. ergo nō po-
test fieri liber sine suo facto: qd est cōtra hunc tex. **P**re-
terea factū defuncti cōsetur factū heredis: ut. l. si seru⁹
in pnci. s. de condi. fur. **P**one ergo casū qz primo seruo
erat relicta libertas z heres promisit postea. **E**t op. de
l. si seruus cū glo. sua. s. de cōdi. fur. **H**erū est. s3 hic an-
tecessit: ibi fuit secuta defuncti uolūtas: z ideo nil potest
sibi imputari: ibi sic.

De illo. **O**p. de. l. generaliter. s. i. s. qui z a qz
bus. **S**o. glo. qz hic erat heredis.

Sed op. de. l. heres. s. qui z a quibus. **S**o. ibi ad ex-
timationem tenetur manumissor. **O**pp. de. l. in sūma
.s. si seruū. s. de condi. inde. **Q**uicquid glo. dicit alibi
natura cōditiois indebiti est qz nō tenetur ad illud qd
recipit: sed iquātuz factus est locupletior: ut. l. si non
fortē. s. libertus. s. de condi. inde. **S**eruo ergo manu-
misso i nullo ē fact⁹ locupletior: z sic nō tenebit ut ibi:
z sic ibi in alia actioe hic i alia. **S**z nōne illd ē de iur
qz quādo debitori nō potest imputari culpa uel mora
nō tenetur: sed hic potuit in culpa esse uel i mora post
qz ignorabat z cām habebat ignorādi. **U**na glo. est qz
heres debet scire ea que sunt in testamento. alias est in
culpa: ut. s. si uero heredis. insti. de leg. **E**t alia glo. in
.l. qd ita. in. l. si quis filii. in glo. magna. s. ad trebel. z
facit glo. in. l. cū heres. de li. lega. **I**sta so. nō est pfecta
qz ad pmuz casū. **I** nostre ubi quis erat debitor non
ex testamēto. **I**te qz ad secūduz: quia erat debitor
ex codicillis cū eos nō h3 necesse scire: ut. l. iij. s. i. s. d. trā
fac. qa heres nō potest adire nisi sciat se eē heredē. itel-
lige in extraneo. secus in suo: ut. s. si cer. pe. l. eius qui i
fi. z. l. sed z si de sua de acqui. here. ideo oportet qz ui-
deat testamētuz: qd nō est in codicillis. z dicit. j. ti. ij. l.
seruus qui in testamēto. z. j. e. l. q. rome. s. duo fratres.
Ideo pdicta solutio est cōtra. d. l. z ratiōes. **A**lia solu-
tio est magis generalis in. l. in sūma. s. seruus. s. qz i be-
rede est speciale: qa ex persona defuncti sentit lucrum.
Et hoc mō potest intelligi iste. s. qz i pncipio erat debi-
tū ex causa hereditaria: z tūc nō licet ignorare. aut ē de-
bitū nō ex causa hereditaria: z tūc possent habere locū
iste distinctiones. aut fuit in mora uel culpa uel nō: z hoc
est uerū i negligēte: qui cum putat se dñm. simpliciter
nō pōt esse in culpa: ut. l. si qd. s. si qd aut. s. s. peti. he-
re. **I**dē in faciente actū licitum. s. manumissiois uel alij
um: ut. l. q. suū. j. e. z hic: sed in eo qz occidit illicite: tūc
tenetur nulla adhibita distinctioe: ut hoc. s. z hac. l. in
prin. z. j. l. prox. s. inter.